СТОЙБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.04.2022 г. с.Стойба № 19-102-р

Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов Стойбинского сельсовета

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля
2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24 и 26 Устава
Стойбинского сельсовета, Стойбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели, применяемые
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов Стойбинского сельсовета,
согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить индикативные показатели, применяемые
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов Стойбинского сельсовета ,
согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на
Н.В.Рудневу, председателя постоянной комиссии по социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования и применяется к правоотношениям,
возникшим с 1 марта 2022 года.

ПредседательСтобйинского
сельскогоСовета депутатов

Е.А.Ганичева

Глава сельсовета
И.Г.Попова

Приложение № 1
к решению Стойбинского сельсокого

Совета депутатов
от 04.04.2022 №19-102-р

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов Стойбинского сельсовета

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов
Стойбинского сельсовета устанавливаются следующие ключевые показатели

и их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые
значения(%)

Доля профилактических мероприятий в объёме контрольных
мероприятий

50

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных
(надзорных) мероприятий на очередной календарный год

100

Доля решений, принятых по результатам контрольных
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или)

судом, от общего количества решений

0

Сведения о достижении показателей результативности и эффективности
Программы могут быть использованы при подготовке доклада об
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах населенных пунктов Стойбинского сельсовета , в соответствии со
статьёй 30 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации».

Приложение № 2
к решению Стойбинского сельского

Совета депутатов
от 04.04.2022 №19-102-р

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов Стойбинского сельсовета

При осуществлении муниципального на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов Стойбинского сельсовета
устанавливаются следующие индикативные показатели:

1.Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за
отчетный период.
2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за
отчетный период.
3. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены
нарушения обязательных требований, за отчетный период.
4. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за
отчётный период.
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных
требований, объявленных за отчетный период.
6. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с
взаимодействием, проведенных за отчетный период.

Администрация Стойбинского сельсовета ежегодно в соответствии с
частью 8 статьи 30 Федерального закона N 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», осуществляет подготовку доклада о муниципальном контроле с
указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об
индикативных показателях вида контроля, в том числе о влиянии
профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий на
достижение ключевых показателей.